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INSTALACJA WODY ZIMNEJ I CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ, KANALIZACJI 

SANITARNEJ, INSTALACJA WENTYLACJI OD OKAPÓW KUCHENNYCH 

 
 

1. WSTĘP 

 
1.1 Przedmiot Specyfikacji Technicznej 

 

Przedmiotem niniejszej ST są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót instalacji wody 

zimnej i ciepłej, kanalizacji sanitarnej oraz instalacji wentylacji od okapów kuchennych do 

kratki wentylacyjnej w panelu termicznym w PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej 

Podlaskiej. 

 

1.2 Zakres stosowania ST 

 
Specyfikacja Techniczna /ST/ stosowana jest jako dokument przetargowy i kontraktowy przy 

zlecaniu i realizacji robót wymienionych w pkt. 1.3. 

Specyfikacja stanowi materiał pomocniczy do sporządzenia wyceny robót objętych 

zamówieniem. 

 

Przedmiotem robót będącym tematem niniejszego opracowania są roboty wewnątrz budynku 

w zakresie instalacji wod-kan, wentylacji zgodnie ze Specyfikacją Techniczną Wykonania i 

Odbioru Robót Budowlanych, Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, a także ogólnie 

obowiązującymi: prawem polskim i europejskim, polskimi normami technicznymi i 

branżowymi oraz wiedza techniczną. 

 

Odstępstwa od wymagań podanych w niniejszej specyfikacji mogą mieć miejsce tylko w 

przypadkach małych prostych robót i konstrukcji drugorzędnych o niewielkim znaczeniu, dla 

których istnieje pewność, że podstawowe wymagania będą spełnione przy zastosowaniu metod 

wykonania na podstawie doświadczenia i przy przestrzeganiu zasad sztuki budowlanej. 

 

 

1.3 Zakres robót objętych ST 

 
Roboty, których dotyczy ST, obejmują wszystkie czynności umożliwiające i mające na celu 

wykonanie następujących instalacji: 

 

 Instalacje wewnętrzne wody zimnej – wykonanie nowej instalacji zasilanej z istniejącej 

instalacji wewnętrznej 

 Instalacje wewnętrzne wody ciepłej – wykonanie nowej instalacji gdzie źródłem ciepła 

będzie elektryczny podgrzewacz wody o pojemności 80 l  

 Instalacje wewnętrzne kanalizacji sanitarnej – wykonanie nowej instalacji zasilanej z 

istniejącej instalacji wewnętrznej 

 Instalacja wentylacji odciągów z okapów kuchennych do kratki wentylacyjnej w panelu 

termicznym wraz z montażem panelu termicznego w miejscu panelu szyby 
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1.4 Roboty inwestycyjne 

 
 wykonanie poziomów wody zimnej i ciepłej z rur wielowarstwowych wraz z armaturą 

 wykonanie kanalizacji sanitarnej z rur PVC 

 wykonanie podejść wodociągowych i kanalizacyjnych pod urządzenia 

 dostawa i montaż elektrycznego ogrzewacza wody o pojemności 80 l 

 dostawa i montaż zlewozmywaków dwukomorowych z ociekaczem wraz z osprzętem 

 wykonanie odciągów z okapów kuchennych  

 montaż kratek wentylacyjnych 

 dostawa i montaż panelu termicznego z kratką wentylacyjną 

 

 

 

1.5 Określenia podstawowe 

 

Określenie podstawowe podano w ST„ Wymagania ogólne” punkt 2. 

 

Instalacja kanalizacyjna- zespół powiązanych ze sobą elementów służących do 

odprowadzenia ścieków z obiektu budowlanego i jego otoczenia do sieci kanalizacyjnej 

zewnętrznej 

Podejście- przewód łączący przybór sanitarny z przewodem spustowym lub odpływowym 

Pion (przewód spustowy) - przewód służący do odprowadzania ścieków    z podejść 

kanalizacyjnych do przewodu odpływowego  

Poziom (przewód odpływowy)- kanał doprowadzający ścieki opadowe do kanału zbiorczego. 

Przybór sanitarny - urządzenie służące do odbierania i odprowadzania zanieczyszczeń 

płynnych 

Instalacja wodociągowa- zespół powiązanych ze sobą elementów służących do zaopatrywania 

w wodę obiektu budowlanego 

Instalacja ciepłej wody- część instalacji wodociągowej służąca do przygotowania i 

doprowadzenia do punktów czerpalnych wody o podwyższonej temperaturze, uznanej za 

użytkową 

Podłączenie  kanalizacyjne - odcinek przewodu odprowadzający ścieki z nieruchomości do 

sieci zewnętrznej lub innego odbiornika  

Podłączenie wodociągowe - odcinek przewodu łączący źródło wody z instalacja wodociągową 

Punkt czerpalny - miejsce poboru wody w obrębie opracowywanego obiektu. 

Wentylacja pomieszczenia – wymiana powietrza w pomieszczeniu lub w jego części mająca 
na celu usuniecie powietrza zużytego i zanieczyszczonego i wprowadzenie powietrza 
zewnętrznego. 

Strefa przebywania ludzi – część przestrzeni pomieszczenia do wysokości 2 m nad podłogą, 
a także nad pomostami, gdzie przebywają ludzie, w której za pomocą instalacji wentylacyjnej 
lub klimatyzacyjnej trzeba zapewnić wymagane warunki mikroklimatu pomieszczenia. 

Komfort cieplny – stan zadowolenia człowieka ze środowiska termicznego (PN-85/N-08013). 

Niezbędny strumień objętości powietrza zewnętrznego – strumień powietrza zewnętrznego, 
który ze względów higienicznych należy doprowadzić do osób przebywających w 
pomieszczeniu w celu utrzymania odpowiedniej jakości powietrza wewnętrznego, w tym 
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zapewnienia odczucia świeżości powietrza, odprowadzenia zapachów ludzkiego ciała i 
utrzymania na normalnym poziomie zawartości tlenu i dwutlenku węgla. 

Krotność wymian powietrza, liczba wymian powietrza - liczbowa wartość intensywności 
wentylacji pomieszczenia, liczba określająca ile razy w ciągu godziny przepływa przez 
pomieszczenie strumień powietrza o objętości równej objętości pomieszczenia. 

Powietrze zewnętrzne - powietrze atmosferyczne czerpane na zewnątrz obiektu. 

Powietrze wewnętrzne - powietrze znajdujące się wewnątrz pomieszczenia lub w 
klimatyzowanej przestrzeni. 
Powietrze w strefie przebywania ludzi, powietrze wewnętrzne -znajdujące się w granicach 

strefy, w której utrzymuje się parametry wymagane ze względu na przebywanie ludzi. 

Powietrze nawiewane - powietrze wprowadzone przez nawiewniki do pomieszczenia 

wentylowanego lub klimatyzowanego. 

Powietrze wywiewane - powietrze wewnętrzne odprowadzane z pomieszczenia 

wentylowanego lub klimatyzowanego. 

Powietrze wyrzutowe - całość lub część powietrza wywiewanego odprowadzana do 

atmosfery. 

Powietrze recyrkulacyjne - część powietrza wywiewanego z pomieszczenia kierowana po 

ewentualnym uzdatnieniu do układu nawiewnego. 

Cyrkulacja powietrza - naturalne lub wymuszone przemieszczanie powietrza w 

pomieszczeniu. 

Obliczeniowe parametry powietrza zewnętrznego - wartości liczbowe temperatury i 

wilgotności względnej i innych pochodnych parametrów powietrza zewnętrznego, które należy 

przyjmować a danej miejscowości przy obliczaniu i doborze urządzeń wentylacji i klimatyzacji. 

Obliczeniowe parametry powietrza wewnętrznego - wartości liczbowe temperatury, 

wilgotności względnej i prędkości ruchu powietrza w strefie przebywania ludzi, na stanowisku 

pracy lub w miejscu specjalnych wymagań technologii, które należy przyjmować - w funkcji 

przeznaczenia i trybu użytkowania pomieszczeń - przy obliczaniu i doborze urządzeń 

wentylacji i klimatyzacji. 

Ogrzewanie powietrza - uzdatnianie powietrza polegające na podwyższaniu jego temperatury. 

Filtracja powietrza - uzdatnianie powietrza polegające na usuwaniu z niego zanieczyszczeń 

stałych lub ciekłych. 

Wentylacja naturalna - wentylacja zachodząca wskutek działania naturalnych sił przyrody tj. 

sił wyporu termicznego lub/i siły naporu wiatru. 

Wentylacja grawitacyjna - wentylacja naturalna spowodowana przez różnicę gęstości 

powietrza na zewnątrz i wewnątrz pomieszczenia. 

Infiltracja powietrza - napływ powietrza do pomieszczenia przez otwory i nieszczelności w 

przegrodach. 

Wentylacja mechaniczna - wentylacja będąca wynikiem działania urządzeń mechanicznych 

lub strumienicowych, wprawiających powietrze w ruch. 

Wentylacja ogólna - wentylacja polegająca na wymianie powietrza w całym pomieszczeniu. 

Wentylacja nawiewna - wentylacja polegająca na doprowadzeniu powietrza do 

pomieszczenia. 

Wentylacja wywiewna - wentylacja polegająca na odprowadzeniu powietrza z pomieszczenia. 

Wentylacja nadciśnieniowa - wentylacja charakteryzująca się przewagą strumienia powietrza 

nawiewanego nad powietrzem wywiewanym, przy której następuje przepływ powietrza przez 

otwory i nieszczelności w przegrodach z pomieszczenia na zewnątrz. 
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Wentylacja podciśnieniowa - wentylacja charakteryzująca się przewagą strumienia powietrza 

wywiewanego nad powietrzem nawiewanym, przy której następuje przepływ powietrza przez 

otwory i nieszczelności w przegrodach z zewnątrz do pomieszczenia. 

Okap – element instalacji odciągu miejscowego umieszczonego bezpośrednio nad źródłem 

wydzielania zanieczyszczeń powietrza. 

 

 

1.6 Ogólne wymagania dotyczące robót 

 
Ogólne wymagania dotyczące robót podano w ST„ Wymagania ogólne” punkt 3. 

 

2. MATERIAŁY 

 

Ogólne wymagania dotyczące materiałów podano w ST„ Wymagania ogólne” punkt 4. 

 

Budowę budynku należy wykonać z takich materiałów i wyrobów oraz w taki sposób, aby nie 

stanowiły zagrożenia dla higieny i zdrowia użytkowników w szczególności  

w wyniku: 

 

 wydzielania się gazów toksycznych 

 obecności szkodliwych pyłów lub gazów w powietrzu 

 niebezpiecznego promieniowania 

 nieprawidłowego usuwania dymu i spalin 

 nieprawidłowego usuwania nieczystości ciekłych i stałych 

 

Materiały, które w sposób trwały są szkodliwe dla otoczenia nie będą dopuszczone do użycia. 

Nie dopuszcza się użycia materiałów wywołujących szkodliwe promieniowanie o stężeniu 

większym od dopuszczalnego, określonego odpowiednimi przepisami. 

Materiały, które są szkodliwe dla otoczenia tylko w czasie robót, a po zakończeniu robót  

ich szkodliwość zanika, mogą być użyte pod warunkiem przestrzegania wymagań 

technologicznych wbudowania. 

Nie dopuszcza się do montażu materiałów uszkodzonych. 

 

2.1 Instalacja wody zimnej i ciepłej 

 

Materiały zastosowane do wykonania instalacji wodociągowej, oraz armatura, urządzenia  

i wyposażenie powinny mieć świadectwo Państwowego Zakładu Higieny o dopuszczeniu  

do kontaktu z wodą do picia. 

Rury instalacyjne, armatura i urządzenia muszą posiadać odpowiednie Aprobaty Techniczne, 

Certyfikat na znak bezpieczeństwa oraz certyfikat zgodności lub deklarację zgodności  

z Polską Normą lub z aprobatą techniczną. 

Przewody główne rozprowadzające wodę  należy prowadzić ze spadkiem do przyłącza  pod 

stropem, po ścianach .  

Przewody rozprowadzające wodę w lokalach prowadzić w bruzdach pod tynkiem lub po 

ścianach.  

Instalację wody zimnej należy przepłukać i poddać próbie szczelności – ciśnienie 0,9 MPa., a 

następnie przeprowadzić dezynfekcje. 
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Piony i poziomy wody zimnej projektuje się z rur wielowarstwowych. Na przewodach instalacji 

wody zimnej zaprojektowano zawory odcinające kulowe z dźwignią aluminiową – zawory 

montować z zastosowaniem systemowych kształtek przyłączeniowych do rur 

wielowarstwowych. 

W przejściach przez ściany konstrukcyjne przewody wody zimnej i ciepłej prowadzić w   

tulejach ochronnych z wypełnieniem elastycznym. 

 

 

2.2 Instalacja kanalizacji sanitarnej 

 

Materiały, elementy i urządzenia przeznaczone do wykonania instalacji kanalizacyjnej 

powinny odpowiadać Polskim Normom i Normom Branżowym. 

Kanalizację sanitarną odprowadzającą ścieki z urządzeń projektuje się wykonać z rur PVC. 

Ścieki sanitarne odprowadzane będą do istniejącego pionu wewnętrznej kanalizacji  sanitarnej. 

W przejściach przez ściany konstrukcyjne przewody kanalizacyjne prowadzić  w   

tulejach ochronnych z wypełnieniem elastycznym. 

 

 

2.3 Instalacja wentylacji odciągów okapów kuchennych 

 

Materiały, elementy i urządzenia przeznaczone do wykonania instalacji wentylacji powinny 

odpowiadać Polskim Normom i Normom Branżowym. 

Instalację odciągów z okapów kuchennych do kratki wentylacyjnej w panelu termicznym 

projektuje się wykonać z rur gładkich, okrągłych, odpornych na korozję i działanie wysokich 

temperatur.  

 

 

3. SPRZĘT 

 
Sprzęt używany do wykonywania instalacji nie powinien mieć niekorzystnego wpływu  

na jakość wykonywanych robót i środowisko wykonywanych robót. Ma być stale utrzymywany 

w dobrym stanie technicznym i gotowości do pracy. Musi on odpowiadać wymaganiom 

ochrony środowiska i przepisom szczegółowym dotyczącym jego użytkowania. 

 

 

4. TRANSPORT 

 
Wykonawca zobowiązany jest do stosowania takich środków transportu, które pozwolą uniknąć 

uszkodzeń i odkształceń przewożonych materiałów i nie wpłyną niekorzystnie  

na jakość wykonywanych robót i właściwości przewożonych materiałów. Ilość używanych 

środków transportu musi zapewniać prowadzenie robót zgodnie z zasadami określonymi  

w Dokumentacji Projektowej, Specyfikacji Technicznej i wskazaniach Inspektora w terminie 

przewidzianym umową. 

Wykonawca będzie usuwać na swój koszt wszelkie zanieczyszczenia spowodowane  

w wyniku ruchu jego pojazdów na drogach publicznych oraz w rejonie dojazdu do terenu 

budowy. 
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4.1 Rury  

 
Rury muszą być transportowane samochodami o odpowiedniej wysokości burt  

oraz zabezpieczone pasami. Kształtki należy przewozić w odpowiednich pojemnikach. Podczas 

transportu, przeładunku i magazynowania rur i kształtek należy unikać ich zanieczyszczenia. 

Rury należy przewozić w położeniu poziomym. Podczas ładowania, rozładowywania i 

składowania należy zabezpieczyć rury przed uszkodzeniami mechanicznymi. W trakcie prac 

przeładunkowych nie dopuszcza się stosowania lin stalowych. Rury nie mogą być zrzucane i 

przeciągane po podłożu, lecz muszą być przenoszone. Z uwagi na specyficzne właściwości 

mechaniczne i fizyczne rur, należy przy ich transporcie zachować następujące wymagania: 

 

 przewóz powinien odbywać się w przedziale temperatur od –5 st. C do +30 st. C 

 wysokość transportowanego ładunku nie powinna przekraczać 1 m 

 rury powinny być zabezpieczone przed zarysowaniami 

 

Każdorazowo należy sprawdzić rury i kształtki przed ich montażem, czy nie mają uszkodzeń 

mechanicznych. 

4.2 Elementy wyposażenia 

 

Zaleca się transportowanie w oryginalnych opakowaniach producenta. Elementy wyposażenia 

należy przechowywać w magazynach lub w pomieszczeniach zamkniętych w pojemnikach. 

 

4.3 Armatura i urządzenia 

 

Transport powinien odbywać się krytymi środkami transportu. Armatura transportowana luzem 

powinna być zabezpieczona przed przemieszczaniem i uszkodzeniami mechanicznymi. 

Dostarczoną na budowę armaturę należy uprzednio sprawdzić na szczelność. Armaturę należy 

składować w magazynach zamkniętych. 

 

5. WYKONANIE ROBÓT 

Prace związane z wykonaniem i odbiorem instalacji sanitarnych objętych zamówieniem należy 

realizować zgodnie z : 

 

 Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru robót Budowlano-Montażowych tom 

II 

 Wymagania techniczne COBRI INSTAL zabezpieczenie wody przed wtórnym 

zanieczyszczeniem 

 

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robót zgodnie z umową oraz za jakość 

zastosowanych materiałów i wykonywanych robót, za ich zgodność z Specyfikacją Techniczną, 

wymaganiami oraz poleceniami Inspektora. 

Prowadzone roboty powinny odbywać się zgodnie i w warunkach określonych przez polskie 

prawo budowlane, prawo pracy, przepisy higieniczno-sanitarne, przepisy BHP i ppoż., a także 

stosowane Polskie Normy i Normy Branżowe. 

 

Montaż przewodów wentylacyjnych 
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Przewody wentylacyjne powinny być zamocowane do przegród budynków w odległości 

umożliwiającej szczelne wykonanie połączeń poprzecznych. W przypadku połączeń 

kołnierzowych odległość ta powinna wynosić co najmniej 100 mm. 

Przejścia przewodów przez przegrody budynku należy wykonywać w otworach, których 

wymiary są od 20 do 50 mm większe od wymiarów zewnętrznych przewodów lub przewodów 

z izolacją. Przewody na całej grubości przegrody powinny być obłożone wełną mineralną lub 

innym materiałem elastycznym o podobnych właściwościach. 

Przejścia przewodów przez przegrody oddzielenia przeciwpożarowego powinny być wykonane 

w sposób nie obniżający odporności ogniowej tych przegród. 

Izolacje akustyczna przewodów powinny mieć szczelne połączenia wzdłużne i poprzeczne, a 

w przypadku izolacji przeciwwilgociowej powinna być ponadto zachowana, na całej 

powierzchni izolacji, odpowiednia odporność na przenikanie wilgoci. 

Izolacje akustyczną nie są wyposażone przez producenta w warstwę chroniącą przed 

uszkodzeniami mechanicznymi oraz izolacje narażone na działanie czynników 

atmosferycznych powinny mieć odpowiednie zabezpieczenia, np. przez zastosowanie osłon na 

swojej zewnętrznej powierzchni. 

Materiał podpór i podwieszeń powinna charakteryzować odpowiednia odporność na korozję w 

miejscu zamontowania. 

Metoda podparcia lub podwieszenia przewodów powinna być odpowiednia do materiału 

konstrukcji budowlanej w miejscu zamocowania. 

Zamocowanie przewodów do konstrukcji budowlanej powinno przenosić obciążenia 

wynikające z ciężarów: 

a) przewodów; 

b) materiału izolacyjnego; 

c) elementów instalacji niezamocowanych niezależnie zamontowanych w sieci 

przewodów, np. tłumików, przepustnic itp.; 

d) elementów składowych podpór lub podwieszeń; 

e) osoby lub osób, które będą stanowiły dodatkowe obciążenie przewodów w czasie 

czyszczenia lub konserwacji. 

  

Pionowe elementy podwieszeń oraz poziome elementy podpór powinny mieć współczynnik 

bezpieczeństwa równy co najmniej 1,5 w odniesieniu do granicy plastyczności pod wpływem 

obliczeniowego obciążenia. 

W przypadkach, gdy jest wymagane, aby urządzenia i elementy w sieci przewodów mogły być 

zdemontowane lub wymienione, należy zapewnić niezależne ich zamocowanie do konstrukcji 

budynku. 

W przypadkach oddziaływania sił wywołanych rozszerzalnością cieplną konstrukcja podpór 

lub podwieszeń powinna umożliwiać kompensację wydłużeń liniowych. 

UWAGA: Na etapie realizacji inwestycji przed zamówieniem należy sporządzić 

zestawienie materiałów, elementów wyposażenia i armatury planowanej do zamówienia 

oraz  zatwierdzić z Inwestorem. 

 

 

6. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT 

 
Ogólne wymagania dotyczące kontroli jakości robót podano w ST „ Wymagania ogólne” 

punkt 8. 
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7. OBMIAR ROBÓT 

 

Ogólne wymagania dotyczące obmiaru robót podano w ST „Wymagania Ogólne” punkt 10. 

 

8. ODBIÓR ROBÓT 

 

Ogólne wymagania dotyczące odbioru robót podano w ST „Wymagania Ogólne” punkt 11. 

 

9. PODSTAWA PŁATNOŚCI 

 

Ogólne wymagania dotyczące podstawy płatności podano w ST „Wymagania Ogólne” punkt 

12 
 

10. PRZEPISY ZWIĄZANE 
Warunki techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlano – Montażowych tom II 

Wymagania techniczne COBRI INSTAL zabezpieczenie wody przed wtórnym zanieczyszczeniem 

Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Instalacji centralnego Ogrzewania COBRI INSTAL 

Wytyczne Projektowania i Stosowania Instalacji z Rur Miedzianych COBRI INSTAL 

PN-80/C-89205 Rury kanalizacyjne z nieplastyfikowanego polichlorku winylu 

PN-81/C-89203 Kształtki kanalizacyjne z nieplastyfikowanego polichlorku winylu 

PN-88/C-82206 Rury wywiewne kanalizacyjne z nieplastyfikowanego polichlorku winylu 

PN-92/B-10735 Kanalizacja. Przewody kanalizacyjne. Wymagania i badania przy odbiorze. 

PN-81/B-10700/00 Instalacje wewnętrzne wodociągowe i kanalizacyjne. Wymagania i badania przy odbiorze 

PN-89/H-02650 Armatura i rurociągi. Ciśnienie i temperatura 

PN-83/H-02651 Armatura i rurociągi. Średnice nominalne 

PN-EN 13141-3:2017-07 Wentylacja budynków -- Badanie właściwości elementów/wyrobów do wentylacji 

mieszkań -- Część 3: Okapy kuchenne bez wentylatora stosowane w mieszkaniach 

Oraz inne obowiązujące PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajów UE 

DZ.U.03.207.2016 ustawa Prawo Budowlane z 07.07.1994r. z późniejszymi zmianami i powiązane 

rozporządzenia 

Dz.U.02.166.1360 ustawa O systemie oceny zgodności z 30.08.2002r. i powiązane rozporządzenia 

Dz.U.04.92.881 ustawa O wyrobach budowlanych z 16.04.2004r. z późniejszymi zmianami i powiązane 

rozporządzenia 

Dz.U.02.169.1386 ustawa O normalizacji z 12.09.2002r. z późniejszymi zmianami i powiązane rozporządzenia 

Dz.U.03.169.1650 rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Socjalnej z 26.09.1997r. w sprawie ogólnych 

przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy 

Dz.U.03.47.401 rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 

wykonywania robót budowlanych z 06.02.2003r. 

Dz.U.96.62.285 rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Socjalnej w sprawie szczegółowych zasad szkolenia w 

dziedzinie BHP z 28.05.1996r. 

Dz.U.01.118.1263 rozporządzenie Ministra Gospodarki z 20.09.2001r. w sprawie BHP podczas eksploatacji 

maszyn i urządzeń i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych 

Dz.u.02.147.1229 ustawa o ochronie przeciwpożarowej z 24.08.1991r. z późniejszymi zmianami i powiązane 

rozporządzenia. 

 

Nie wymienienie tytułu jakiejkolwiek dziedziny, grupy, podgrupy czy normy nie zwalnia Wykonawcy od 

obowiązku stosowania wymogów zawartych w prawie polskim. 


